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Kadeci z I Liceum Ogólnokształcącego CN-B im. Polskich Spadochroniarzy w Iławie
odnieśli znaczący sukces na szczeblu wojewódzkim. W piątek 12 grudnia, w sali sesyjnej
Urzędu Gminy w Ostródzie odbył się wojewódzki etap Ekstraklasy Wojskowej, w którym
rywalizowały reprezentacje sześciu szkół.

Uczniowie zmierzyli się w rozbudowanym teście wiedzy o Wojsku Polskim. Pytania dotyczyły
zarówno historii oręża polskiego, jak i współczesnych zagadnień związanych z obronnością oraz
funkcjonowaniem Sił Zbrojnych RP. Rywalizacja była dwuetapowa i bardzo wyrównana.

Po zsumowaniu obu etapów rywalizacji pierwsze miejsce zajęła drużyna z I LO CN-B w Iławie.
Szkołę reprezentowali: Maciej Osiecki, Dawid Drewnowski oraz Wiktor Mańkowski. Uczniów do
turnieju przygotowywał st. chorąży rez. Andrzej Królikowski.

Drugie miejsce przypadło Liceum Ogólnokształcącemu Zakładu Doskonalenia Zawodowego w



Białymstoku z siedzibą w Giżycku, a trzecie Zespołowi Szkół Budowlanych w Braniewie – Liceum
Ogólnokształcącemu. Tuż za podium uplasowała się szkoła z Nidzicy, kolejne miejsca zajęły zespoły z
Ełku oraz Górowa Iławeckiego.

Zwycięstwo iławskiej drużyny oznacza awans do etapu centralnego Ekstraklasy Wojskowej,
zaplanowanego na kwiecień przyszłego roku.

– Zwycięstwo w turnieju to ogromny sukces uczniów.
Patrzenie na ich rozwój, determinację i dojrzewanie do
służby jest dla mnie ogromnym powodem do dumy –
podkreśla Ewa Wiśniewska, dyrektor I LO CN-B w Iławie.

Ekstraklasa Wojskowa to ogólnopolski turniej edukacyjno-obronny skierowany do uczniów szkół
ponadpodstawowych prowadzących klasy mundurowe, w szczególności o profilu wojskowym.
Organizatorem przedsięwzięcia jest Wojsko Polskie, a jego realizacją zajmują się Wojskowe Centra
Rekrutacji we współpracy z jednostkami wojskowymi, samorządami oraz szkołami. Turniej
rozgrywany jest etapowo – od poziomu regionalnego i wojewódzkiego, aż po finał centralny – a jego
celem jest popularyzowanie wiedzy o wojsku, obronności i bezpieczeństwie państwa oraz
przygotowanie młodzieży do ewentualnej przyszłej służby.
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